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Ter zitting van 19 april 2001 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 

Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die werd ingediend omwille van het 

feit dat de website van uw gemeente niet volledig tweetalig is. 

 

De klager haalt de volgende situatie aan : 

- de site is slechts toegankelijk op het adres http: www.watermael-boitsfort.be, en niet 

onder het Nederlandstalige equivalent http: www.watermaal-bosvoorde.be; 

- het informatieaanbod dat wordt verspreid, is uitgebreider in het Frans dan in het 

Nederlands; 

- er ontbreekt een Nederlandstalige culturele agenda; 

- de aankondiging van de Open Monumentendag van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest 

stond enkel in de Franse agenda vermeld, hoewel die activiteit de beide 

taalgemeenschappen aanbelangt. 

 

 

Tot op heden heeft de VCT geen antwoord ontvangen op de vragen om inlichtingen die zij op 

3 oktober 2000, 12 december 2000 en 20 februari 2001 tot u heeft gericht. 

 

 

* 

*   * 

 

De VCT herinnert aan haar vorig advies nr. 32.065 van 6 juli 2000, waarin zij zich reeds in 

onderstaande zin had uitgesproken. 

 

"De inlichtingen die worden verstrekt via de website van de gemeente Watermaal-Bosvoorde 

moeten beschouwd worden als berichten en mededelingen aan het publiek. 

Een gemeente van het tweetalige gebied Brussel-Hoofdstad is er, naar luid van artikel 18 van 

de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in 

bestuurszaken (SWT), toe gehouden alle berichten en mededelingen aan het publiek in het 

Nederlands en in het Frans te stellen. 

 

Een afwijking is evenwel toegestaan wanneer de informatie een culturele activiteit betreft die 

één enkele taalgroep interesseert; in dat geval geldt de regeling waarin voor de 

desbetreffende taalgroep wordt voorzien door artikel 22 van de SWT: "In afwijking van de 

bepalingen van deze afdeling [III Brussel-Hoofdstad] zijn de instellingen waarvan de 

culturele activiteit een enkele taalgroep interesseert, onderworpen aan de regeling die geldt 

voor het overeenkomstige gebied." 

 

* 

*   * 
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Bij een recente raadpleging van de website van uw gemeente, heeft de VCT geconstateerd dat 

die nog steeds niet in overeenstemming is met de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 

gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT). 

 

Zo werden de volgende inbreuken op de SWT geconstateerd : 

- het adres van de site is eentalig Frans; 

- het informatieaanbod dat wordt verspreid, is veel uitgebreider in het Frans dan in het 

Nederlands; 

- er ontbreekt een Nederlandstalige culturele agenda, terwijl uit de klacht blijkt dat minstens 

de aankondiging van de Open Monumentendag van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, 

die zich tot beide taalgemeenschappen richt, in de Nederlandstalige culturele agenda 

moest opgenomen zijn. 

 

De VCT is bijgevolg van oordeel dat de klacht ontvankelijk en gegrond is, en verzoekt u haar 

het gevolg mee te delen dat u aan dit advies zal geven. 


